PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
TÉCNICO SUPERIOR – PSICOLOGIA OU SOCIOLOGIA

(REFERÊNCIA A)

ATA N.º 4

------- Aos dezanove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, nesta vila de São João
da Pesqueira, pelas dez horas e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do
procedimento concursal comum, para preenchimento de um (1) posto de trabalho na
carreira e categoria de Técnico Superior (Psicologia ou Sociologia), na modalidade de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, previsto no mapa de pessoal
do Município para o ano de 2025, aberto pelo despacho n.º 23/P/2025 do Presidente da
Câmara Municipal datado de 10 de novembro de 2025, estando presente, Nuno Miguel da
Fonseca Amaral, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Económico e Social Presidente do júri,
Paula Alexandra Martinho Soeiro Norinha, Técnica Superior, 1.º vogal efetivo, que substituirá o
Presidente nas suas faltas e impedimentos e Eunice Alexandra Lemos Rebelo da Costa
Cordeiro, Técnica Superior, 2.º vogal efetivo.-----------------------------------------------------------------------

-------A presente reunião teve como objetivo proceder à marcação da data, horário e local,
do método de seleção, Avaliação Psicológica, tendo-se verificado o seguinte: --------------------

------- 1. – Foi solicitada a intervenção da Direção-geral da Administração e do Emprego
Público para a realização deste método de seleção. ----------------------------------------------------------
------- Por resposta, via e-mail, datado de dezanove de fevereiro do ano de dois mil e vinte seis,
a Direção-Geral, informou da indisponibilidade da solicitação. --------------------------------------------

-------- 2. – Tem a Câmara Municipal, no seu mapa de pessoal, uma técnica que detém as
habilitações académicas e formação adequada para a realização da Avaliação
Psicológica. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------- 3. – Nestes termos o júri deliberou, o seguinte: --------------------------------------------------------------
------- Data da realização da Avaliação Psicológica – dia 27 de fevereiro de 2026; -----------------
------- Horário – 9h30; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
------- Local – Auditório do CMAJ – Praça de Santa Maria. -----------------------------------------------------

------- 4. – A candidata admitida, será convocada, por correio eletrónico, para a aplicação
do segundo método de seleção (Avaliação Psicológica). ---------------------------------------------------

--------As deliberações foram tomadas por unanimidade. -----------------------------------------------------

--------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião e decidido lavrar a
presente ata que depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros
do júri.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri;

O Presidente,

O 1.º Vogal,

O 2.º Vogal